Gabinete do Prefeito Municipal de Alexania, Estado de
Goiás, aos 10 dias do mês de maio do ano de 2.007.

Ronaldo Fe
Prefei

Aria Adminiottotive,

.46/14 I JG11.4.. h44.1g411111Z

-lacer de Avis .da Irefeiture Municipal
Alextinia, GO,  (/  I   OS-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA

Av. 15 de Novembro,  Area  Especial No 06, Centro — Alexânia — GO
Fones: (62) 336-4216 — (62) 336-4240 — Fax: (62) 336-4296

CEP: 72.920-000 — CNPJ: 01.298.975/0001-00

Nosso forte é nossa gente

LEI N° 923/2.007

DE 10 DE MAIO DE 2007

"Autoriza a desapropriação dos imóveis que se
especificam, e dá outras providências".

A  Camara  Municipal de Alexania APROVA, e eu Prefeito
Municipal SANCIONO a seguinte Lei:

Art.  1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado
a desapropriar os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 da Quadra 29 da Vila São
Jorge no Distrito de Olhos d'Agua, neste Município, para construção de casas
populares, nos termos do Processo n°. 958/2007.

Art.  2° - O Município deverá indenizar os imóveis à razão de R$
2,77 (dois reais e setenta e sete centavos) por metro quadrado, de acordo com a
proposta aceita pela Procuradora do Proprietário, com base na avaliação
realizada pela Comissão de Avaliação Imobiliária, em outros imóveis no mesmo
local.

Art.  3° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal,
autorizado a abrir crédito especial, no vigente orçamento, até o limite necessário
para fazer face As despesas constantes desta Lei.

Art.  4° - Para cobertura do referido crédito, fica autorizado a
promover anulações totais e/ou parciais de dotações não utilizáveis, alocadas em
outros projetos atividades.

Art.  5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito

	Page 1